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Haber-Yorum 

Amerika, Afrika’da Dolaşarak Gizlice Kapitalizmin Küresel Utancını 
Örtmeye Çalışıyor! 

 

Haber:  

Amerika’nın First Lady’si Dr. Jill Biden, iki Afrika ülkesine yaptığı beş günlük 
gezisini 26 Şubat 2023 Pazar günü sonlandırdı. İlk seyahati Namibya’ya ve 
ikincisi de Kenya’ya oldu. Jill Biden’ın ziyareti, Başkan Joe Biden’ın Afrika ile 
daha fazla ilişki sözü verdiği son ABD-Afrika zirvesinde alınan kararlar 
doğrultusunda gerçekleşti. Ayrıca Jill kadınları ve gençleri güçlendirmeye, gıda 
güvensizliğine çözüm bulma çabalarına ve ortak demokratik değerleri teşvik 
etmeye odaklandı.  

 

Yorum:  

Bu seyahat, ABD Başkanı Joe Biden'ın 49 Afrika ülkesinin liderlerini 
Washington’da karşılamasından ve “ABD’nin, Afrika’nın geleceği için tam bir 
şekilde çalıştığını” taahhüt etmesinden aylar sonra gerçekleşti. Nitekim Aralık 
ayındaki üç günlük zirvede Biden, bu yaz Afrika’ya gideceğini ve aralarında Jill 
Biden ve Başkan Yardımcısı Harris’in de bulunduğu yedi üst düzey yönetim 
üyesinin bu yıl Afrika ile ortaklık taahhüdünü göstermek için geziler yapacağını 
duyurdu. Washington Post’a göre First Lady’nin seyahati, Çin’in kıta üzerindeki 
etkisinin arttığı ve Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in “ciddi bir sorun” olarak 
nitelendirdiği bir gelişme olan ABD istihbaratının, Çin’in Rusya’ya silah 
sağlamayı düşündüğüne işaret ettiği bir zamanda Amerika’nın Afrika ülkelerine 
verdiği desteğin güçlü gösterisinin bir parçasıdır.  

Amerika’nın Çin’i Afrika’daki çıkarları için bir tehdit olarak gördüğü açıktır. 
Amerika’nın çıkarları ise, Amerika’nın Birleşmiş Milletler’de Rusya’nın 
Ukrayna'yı işgalini kınamaları için oy kullanmaları (Çin, oylamada çekimser 
kalmıştır) amacıyla Afrika ülkelerine baskı yaptığında olduğu gibi bir seçim 
yapmaları için Afrikalılar üzerine baskı yapılmasını gerektiriyor. Ancak genel 
olarak Amerika’nın Afrika’daki diplomasisi, özellikle Çin’e karşı “ya bizimlesiniz 
ya da onlarla” önerisi şeklinde çerçevelendirilmediğinde çok etkili olacaktır. Zira 
Biden yönetiminin ilk zamanlarında Dışişleri Bakanı Antony Blinken 
müttefiklerine, Amerika’nın kendilerinden Washington ile Pekin arasında bir 
seçim yapmalarını beklemeyeceğini haber vermişti. Kayda değerdir ki Çin, 2000 
yılından bu yana diplomatik ve ticari çıkarlarını desteklemek için her üç yılda bir 
Çin-Afrika İşbirliği Forumu düzenlemektedir. Dolayısıyla Çin, Afrika’nın en 
büyük ikili ticaret ortağı sayılır. Zira aralarındaki ticaretin değeri iki yıl önce 254 
milyar Dolara ulaşmış olup Amerika ile Afrika arasındaki ticaretin dört katını 
aşmıştır. Çin, doğrudan en büyük yabancı tedarikçidir; bu da Amerika’nın 
doğrudan yabancı yatırım seviyesinin neredeyse iki katıdır. 



 

Kadınların ve gençlerin güçlendirilmesi, gıda güvensizliği ve demokrasiyle 
ilgili olarak Dr. Jill net olarak şunları açıkladı; “Her zaman dünyanın dört bir 
yanındaki kadınları ve gençleri desteklemenin, her şeyin merkezinde eğitim, 
sağlık ve güçlendirme olmakla birlikte ortak geleceğimiz için kritik bir öneme 
sahip olduğuna inandım.” Bu yorum, büyük bir alaycılık durumunu 
göstermektedir. Zira ABD güçleri, Afganistan ve Somali’de olduğu gibi 
demokrasiyi yeniden tesis etmek ve “terörizme karşı savaş” adına dünyanın her 
yerinde kadınlara yönelik zulümler işlemektedir. Nitekim Amerikalılar da dahil 
olmak üzere Batılı politikacılar, Dr. Jill’in önce tüm dünyanın benimsediği ve 
savunduğu kapitalizmi tanıması gerektiğini söylemiş ve bunu sadece Afrika’daki 
değil tüm dünyadaki kadınlara uygulanan baskıya bağlamışlardır. Zira 
yozlaşmış Batı medeniyetinin hegemonyası sonucunda kadınlar ve erkekler 
büyük acılar çekmektedirler.  

Kenya, Namibya ve tüm Afrika, boğucu yoksulluk, açlık ve hastalık oranlarıyla 
harap olmuştur. Zira Amerika ve Avrupa’nın serbest piyasa gibi savunduğu 
yanlış ticaret politikaları, zengin kıtada tanık olduğumuz ekonomik felaketlere 
yol açmıştır. Kayda değerdir ki Biden’ın Afrika’ya yönelik politikası, 
sömürgecinin Afrika ülkelerini kontrol etmeye ve sömürmeye yönelik çabalarının 
devamından başka bir şey değildir. Amerika, Avrupa ve Çin’in girişimleri, 
kapitalist ideolojinin utancını örtmeyi, dolayısıyla Afrika’nın yararına değil aksine 
Afrika’ya daha fazla zarar vermeyi amaçlamaktadır. Zira dünyadaki tüm 
sorunların ana kaynağı Amerika ve onun kapitalist ideolojisidir. Bu yüzden onun 
yardımcıları tüm dünyayı dolaşarak ideolojilerinin utançlarını, felaketlerini, 
başarısızlıklarını ve eksikliklerini gizlemeye çalışıyorlar. Dolayısıyla kadınların 
ve gençlerin onurunu ve statüsünü garanti altına almak için dünyanın ihtiyacı 
olan tek düşünce İslam’dır.  
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